

LPO 36

122

M92. KUDJEC L



Vojvodíková Iva

Od: Magistrát města Ostravy – ePodatelna
Odesláno: 17. října 2012 14:59
Komu: Vojvodíková Iva; Hájek Aleš
Předmět: FW: Žádost o informaci k restrukturalizace DPO

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor legislativní a právní	Č. dopor.
Došlo: 18-10-2012	Zpracov.
Č. j.: SMO/342567/12	Úkl. znak.
Přílohy:	83/1/15

Odesílatel: [redacted]
Odesláno: 17. října 2012 14:37
Komu: posta
Předmět: Žádost o informaci k restrukturalizace DPO

Magistrát Statutárního města Ostravy (SMO) Prokešovo náměstí 8 Ostrava

Vážený,

v návaznosti na podnět opatřit ostravským zastupitelům podklady ohledně restrukturalizace Dopravního podniku Ostrava a.s. (DPO) a EKOVA Electric a.s. (EKOVA), který jsem Vám poslal 4.9.2012 (dál Podnět), a Vaši negativní odpověď č.j. SMO/289771/12/LPO/Hud z 15.10.2012, žádám v rámci práva na informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o odpovědi na následující otázky, a poskytnutí:

1) Jak označené části kterých písemností, kdy poskytnutých ostravským zastupitelům, obsahovaly nezpochybnitelné průkazy finanční výhodnosti převodu oprav a údržby tramvají od DPO na EKOVA, a to pro hospodaření DPO, a tedy i SMO?

1a) Žádám o nahlédnutí do Vámi určené části takové písemnosti.

2) Jak označené části kterých písemností, kdy poskytnutých ostravským zastupitelům obsahovaly nezpochybnitelné průkazy finanční výhodnosti majetkového převedení části areálu v Martinově od DPO na EKOVA, a to pro hospodářské výsledky DPO a tedy i SMO?

2a) Žádám o nahlédnutí do Vámi určené části takové písemnosti.

3) Jak označené části kterých písemností, kdy poskytnutých ostravským zastupitelům, obsahovaly vyhodnocení finančních důsledků práva EKOVA vyžadovat zisk až 15% v částkách za poskytnuté služby, i na odpisy staveb a zařízení, předaných jim od DPO, a to pro výsledky hospodaření DPO, a tedy i SMO?

3a) Žádám o nahlédnutí do Vámi určené části takové písemnosti.

4) Jak označené části kterých písemností, kdy poskytnutých ostravským zastupitelům, poskytly jim podrobné pravdivé informace o finančních důsledcích převodu oprav a údržby tramvají od DPO na EKOVA, a převedení části areálu v Martinově, do majetku EKOVA, za období od 1.1.2011 do 30.6.2012, a to na hospodaření DPO, tedy i SMO?

4a) Žádám o nahlédnutí do takové písemnosti.

5) Žádám o poskytnutí informací, obsažených va materiálu číslo 92 (dál M92), který předkladatel 28 předložil ostravským radním 12.6.2012, na základě kterého týž den přijali usnesení číslo 4660/RM1014/62. Informace žádám poskytnout formou poskytnutí kopie M 92.

Za poskytnutí informace děkuji.

Informace žádá 17.10.2012 [redacted]

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/342567/12/LPO/Hud

Sp. zn.:

Vážený pan

Vyřizuje: Mgr. Jan Hudeček

Telefon: +420 599 442241

Fax:

E-mail: jhudecek@ostrava.cz

Datum: 31. 10. 2012

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ve vztahu k bodům 1) - 4) Vaši žádosti ze dne 17. 10. 2012 týkající se restrukturalizace Dopravního podniku Ostrava a.s. sdělujeme, že lhůtu pro vyřízení této části žádosti statutární město Ostrava (povinný subjekt) prodlužuje o deset dní. K prodloužení lhůty dochází ve smyslu § 14 odst. 7 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím.

Podle § 14 odst. 7 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím, je závažným důvodem konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, nebo mezi dvěma nebo více složkami povinného subjektu, které mají závažný zájem na předmětu žádosti.

Předmět žádosti musí být konzultován i s jiným odborem magistrátu mající na něm závažný zájem. Závažný zájem představuje zájem na řádné vyřízení žádosti za celý povinný subjekt.

K bodu 5) přikládáme v příloze kopii požadovaného materiálu M 92.

4
Mgr. Renata Kolková
vedoucí odboru
legislativního a právního

Příloha: dle textu

Záznam o nahlédnutí do materiálu

Dnešního dne se dostavil do kanceláře č. 230 na odbor legislativní a právní magistrátu města Ing. [redacted] za účelem nahlédnutí do písemností uvedených v žádosti jmenovaného ze dne 17. 10. 2012. Takto mu byla poskytnuta informace dle bodů 1) – 4) jeho žádosti ze dne 17. 10. 2012, vedené u statutárního města Ostravy pod č. j. SMO/342567/12/LPO.

V Ostravě dne 9. 11. 2012

Vyjádření žadatele: Dnes jsem přišel nahlédnout do písemností uvedených v bodech 1a) – 4a) mé žádosti, byl jsem odkázán na 28 stran A4 přílohy č. 1 materiálu č. 4 pro jednání zastupitelů 30. 6. 2010 a jeho strany č. 10, 14 – 20, 29 – 44, 38 – 42, celkem 28 stran, bohužel však bez konkretizace, ke kterým bodům 1a) – 4a) se jednotlivé strany přílohy č. 1 vztahují. Tuto přílohu jsem si prostudoval před podáním žádosti o informaci, a tu jsem podal, proto, že jsem tam odpovědi na otázky v žádosti uvedené nenašel. Avšak v rámci dobré vůle znovu vámi určené části přílohy č. 1 znovu prostuduji a výsledek vám sdělím do týdne (zda jsem v určených částech přílohy č. 1 odpovědi našel, či ne).

Ing. [redacted]

Mgr. Jan Hudeček, právník oddělení právního

Jiřina Cvajnová, právní referent

